


CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 Septiembre a 30 de Septiembre
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 2.521.083	\$ 6.299.869	-\$ 3.778.786	-60,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 2.521.083	\$ 6.299.869	-\$ 3.778.786	-60,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 52.339.539.468	\$ 50.013.138.055	\$ 2.326.401.413	4,7%
4705 Fondos Recibidos	\$ 52.339.539.468	\$ 50.013.138.055	\$ 2.326.401.413	4,7%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 52.342.060.551	\$ 50.019.437.924	\$ 2.322.622.627	4,6%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 53.812.839.012	\$ 51.568.382.126	\$ 2.244.456.886	4,4%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 30.370.652.804	\$ 29.678.807.238	\$ 691.845.566	2,3%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 8.187.151.414	\$ 7.661.175.167	\$ 525.976.247	6,9%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.624.765.000	\$ 1.513.300.200	\$ 111.464.800	7,4%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 13.630.269.794	\$ 12.715.099.521	\$ 915.170.273	7,2%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 65.780.354	\$ 217.141.585	-\$ 151.361.231	-69,7%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 65.780.354	\$ 217.141.585	-\$ 151.361.231	-69,7%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 53.878.619.366	\$ 51.785.523.711	\$ 2.093.095.655	4,0%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 1.536.558.815	-\$ 1.766.085.787	\$ 229.526.972	-13%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACION	\$ 251.476.238	\$ 48.134.135	\$ 203.342.103	422,4%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 9.831.719	\$ 36.161.827	-\$ 26.330.108	-72,8%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 241.644.519	\$ 11.972.308	\$ 229.672.211	1918,4%
58 OTROS GASTOS	\$ 189.026.944	\$ 50.093.879	\$ 138.933.065	277,3%
5802 Comisiones	\$ 1.750.440	\$ 1.790.813	-\$ 40.373	-2,3%
5804 Gastos Financieros	\$ 116.420.131	\$ 0	\$ 116.420.131	100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 70.856.373	\$ 48.303.066	\$ 22.553.307	46,7%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 440.503.182	\$ 98.228.014	\$ 342.275.168	348,4%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 1.977.061.997	-\$ 1.864.313.801	\$ 252.225.518	6%
48 OTROS INGRESOS	\$ 168.955.066	\$ 293.611.068	-\$ 124.656.002	-42,5%
4808 Ingresos Diversos	\$ 75.293.733	\$ 274.407.880	-\$ 199.114.147	-72,6%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 93.661.333	\$ 19.203.188	\$ 74.458.145	387,7%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 1.808.106.931	-\$ 1.570.702.733	\$ 127.569.516	15,1%


 OSCAR FLÓREZ MORENO
 DIRECTOR FINANCIERO
 C.C. 79.600.070


 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
 CONTADORA
 T.P 116547-T